



COMUNE DI SALA BIELLESE

COPIA

**DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 25 del 12.06.2012**

=====

OGGETTO: Variazione di bilancio n. 1 – esercizio finanziario 2012

=====

L'anno duemiladodici addì dodici del mese di giugno alle ore 18.00 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si e' riunita la Giunta Comunale della quale sono membri i Signori:

BARBERA SILVIO	<i>Sindaco</i>
BLOTTO ROBERTO	<i>Assessore</i>
TORTA FULVIA	<i>Assessore</i>
PASQUIN MICHELA	<i>Assessore</i>
SCARLATTA MARCO	<i>Assessore</i>

Sono assenti giustificati i signori BARBERA Silvio e SCARLATTA Marco

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (Art.97, c.4.a, del D.Lgs.n.267/2000) il Segretario Comunale Sig. LA ROCCA Dott. Michelangelo.

Assume la presidenza il Sig. BLOTTO Roberto il quale, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: Variazione di bilancio n. 1 – esercizio finanziario 2012

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione;

Ritenuta tale proposta meritevole di approvazione;

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

OGGETTO: Variazione di bilancio n. 1 – esercizio finanziario 2012

L'ASSESSORE COMPETENTE

RICHIAMATE le deliberazioni:

- * C.C. n. 9 del 11.04.2012 ad oggetto "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012, del bilancio di previsione pluriennale 2012/2014 e dei relativi allegati", esecutiva;
- * C.C. n. 15 del 27.04.2012 ad oggetto "Esame ed approvazione rendiconto esercizio finanziario 2011", esecutiva;

DATO atto che, con l'approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2011, è accertato un avanzo di amministrazione di complessivi € 51.650,82;

DATO atto che occorre incrementare le seguenti risorse:

- 1.03.1026 capitolo 1026 "Recupero TARSU" per € 5.000,00;

VISTA la necessità di creare un nuovo capitolo corrispondente alla nuova classificazione adottata dal Ministero dell'Interno – Finanza locale per l'attribuzione dei contributi:

- 1.03.1045 capitolo 1045 "Fondo sperimentale riequilibrio (D. Lgs 14/03/2011 n. 23) per € 153.290,00

E contemporaneamente ridurre i seguenti capitoli:

- 2.01.2010 capitolo 2010 "Assegnazioni da federalismo municipale" per € 140.774,00;
- 2.01.2011 capitolo 2011 "Contributi non fiscalizzati da federalismo municipale" per € 10.315,00;
- 2.01.2012 capitolo 2012 "Contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge" per € 151,00;
- 2.01.2013 capitolo 2013 "Contributo per gli interventi dei comuni e delle province" per € 2.050,00;

CONSIDERATO, al fine di assicurare il normale funzionamento dei servizi, di integrare i seguenti stanziamenti di bilancio per le somme indicate:

- 1.01.02.03 capitolo 1043/2 "Spese d'ufficio" (nuovi programmi pc) per € 3.000,00;
- 1.05.01.02 capitolo 1505 "Spese per biblioteca" per € 500,00;
- 1.05.02.05 capitolo 1508 "Spese per manifestazioni, attività sportive" per € 1.200,00;
- 1.05.02.05 capitolo 1512 "Contributi associazioni salesi" per € 300,00;
- 2.01.02.05 capitolo 3018 "Adeguamento sistema informatico" per € 2.000,00;
- 2.01.05.05 capitolo 3008 "Rimozione amianto capannone Bornasco" per € 14.050,00;

VISTA la necessità di applicare l'avanzo di amministrazione per un importo pari a € 16.050,00;

VISTO l'allegato prospetto che si allega a questa deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore del Conto, ai sensi dell'art. 50 del Regolamento di Contabilità e dell'art. 239 – 1° comma lettera B) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il bilancio di previsione 2012 e le sue disponibilità;

Assunti i pareri favorevoli espressi dal segretario comunale e dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio 2012 le variazioni indicate in premessa e meglio dettagliate nella tabella allegata, dando atto che le variazioni in oggetto operano sull'esercizio finanziario in corso e non alterano gli equilibri di bilancio (ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000);

RISORSA	CAP.	DESCRIZIONE	ATTUALI	VARIAZIONE	ASSESTATE
		av amm per investimenti per amianto	0,00	14.050,00	14.050,00
		av amm per investimenti per pc Adele	0,00	2.000,00	2.000,00
1.03.1026	1026	Recupero TARSU	12.000,00	5.000,00	17.000,00
1.03.1045	1045	Fondo sperimentale riequilibrio (Dlgs 14/03/2011 n. 23)	0,00	153.290,00	153.290,00
2.01.2010	2010	Assegnazioni da federalismo municipale	140.774,00	-140.774,00	0,00
2.01.2011	2011	Contributi non fiscalizzati da federalismo municipale	10.315,00	-10.315,00	0,00
2.01.2012	2012	Contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge	151,00	-151,00	0,00
2.01.2013	2013	Contributo per gli interventi dei comuni e delle province	2.050,00	-2.050,00	0,00
		T O T A L E		21.050,00	

SPESA			PREVISIONI		PREVISIONI
INTERV.	CAP.	DESCRIZIONE	ATTUALI	VARIAZIONE	ASSESTATE
1.01.02.03	1043/2	Spese d'ufficio (nuovi programmi pc)	2.400,00	3.000,00	5.400,00
1.05.01.02	1505	Spese per biblioteca	500,00	500,00	1.000,00
1.05.02.05	1508	Spese per manifestazioni, attività sportive...	750,00	1.200,00	1.950,00
1.05.02.05	1512	Contributi associazioni salesi	1.000,00	300,00	1.300,00
2.01.02.05	3018	Adeguamento sistema informatico	0,00	2.000,00	2.000,00
2.01.05.05	3008	Rimozione amianto capannone Bornasco	14.950,00	14.050,00	29.000,00
		T O T A L E		21.050,00	

L'AMMINISTRATORE COMPETENTE

Il sottoscritto Amministratore propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di deliberazione sopra esposta.

Sala Biellese 12.06.2012

Il Vicesindaco

F.to Roberto Blotto

PARERI PREVENTIVI

Ai sensi e per gli effetti dell' art. 49 del Decreto Legislativo 18. 08. 2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta.

Sala Biellese 12.06.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Michelangelo Dott. La Rocca

Ai sensi e per gli effetti dell' art. 49 del Decreto Legislativo 18. 08. 2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra esposta.

Sala Biellese 12.06.2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Michelangelo Dott. La Rocca

Letto, confermato e sottoscritto

IL VICESINDACO

F.to BLOTTO Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to LA ROCCA Dr. Michelangelo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.124, c.1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 20.06.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LA ROCCA Dott. Michelangelo

Li, 20.06.2012

È copia conforme all'originale per uso amministrativo

Li 20.06.2012



IL SEGRETARIO COMUNALE

[Signature]

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'
(Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

DIVENUTA ESECUTIVA in data

- ☐ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)
- ☒ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (c. 3).

Addì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LA ROCCA Dott. Michelangelo